
 

 

 

 

    

 

 
      

 

 
 
 
 
 

augaus eismo 

taisyklės 

Parengė visuomenės sveikatos specialistė Simona Gelžinienė 

pagal www.automokykla.lt informacinę medžiagą, Mob. 

+37062741643 , el, paštas: simona.gelziniene@sveikatos-biuras.lt 

 

PĖSČIŲJŲ PAREIGOS 

Pėstieji, tamsiuoju paros metu arba esant blogam 

matomumui, privalo turėti šviečiantį žibintą arba 

vilkėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais 

elementais arba būti prie drabužių prisisegę atšvaitą. 

Vietose, kur eismas reguliuojamas, pėstieji privalo 

vadovautis šviesoforais su pėsčiųjų simboliu, o kai jų 

nėra, – transporto šviesoforų signalais. 

Įžengti į važiuojamąją dalį pėstiesieji gali, kai 

įsitikina, kad tai saugu. 

Važiuojamojoje dalyje pėstieji neturi delsti ar 

stoviniuoti. Nespėjusieji pereiti važiuojamosios dalies 

turi stovėti saugumo salelėje... Baigti eiti per 

važiuojamąją dalį galima tik įsitikinus, kad eiti saugu. 

PĖSTIESIEMS DRAUDŽIAMA 

Eiti dviračių takais, automagistrale, ar 

greitkeliu. 

Eiti skiriamąja juosta arba greta jos 

važiuojamosios dalies pakraščiu. 

 

eiti skiriamąja juosta arba greta jos 

važiuojamosios dalies pakraščiu 

Išeiti iš už stovinčios transporto priemonės 

ar kitos kliūties, trukdančios apžvelgti 

vietą. 

Pasišalinti iš eismo įvykio vietos, jeigu 

pėstieji yra susiję su juo. 

Į kitą važiuojamosios dalies pusę pėstieji 

privalo eiti (judėti) tik pėsčiųjų (taip pat 

požeminėmis ir esančiomis virš kelio) 

perėjomis, o kur jų nėra, – sankryžose pagal 

šaligatvių arba kelkraščių liniją. Pėstieji 

neturi peržengti pėsčiųjų perėjos ribų.  

Eidami važiuojamąją dalimi, turi vengti bet kokių veiksmų, 

pvz: naudotis mobiliojo ryšio priemonėmis ir t.t., kurie 

atitrauktų jų dėmesį. 

http://www.automokykla.lt/

